Приказ ФСБ РФ от 2 июня 2006 г. N 239
"О пределах пограничной зоны на территории Ленинградской области"

С изменениями и дополнениями от 17 декабря 2013 г.

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации "О Государственной

границе Российской Федерации"* и создания необходимых условий охраны государственной
границы Российской Федерации приказываю:

1. Пограничную зону на территории Ленинградской области, прилегающей к
государственной границе Российской Федерации с Финляндской Республикой, Эстонской
Республикой, морскому побережью Российской Федерации установить в пределах:

1.1. Полосы местности до рубежа, проходящего:
в муниципальном образовании "Выборгский район" - исключая железнодорожное

полотно, железнодорожные станции и переезды на участке Пукиниеме - Каменногорск
Октябрьской железной дороги, населенные пункты Зайцево, Бородинское, Боровинка,
Каменногорск, городское поселение Выборг, включая населенные пункты Липовка,
Возрождение, Гвардейское, Красный Холм, Пальцево, Селезнево, Отрадное;

в муниципальном образовании "Ломоносовский район" - включая населенный пункт
Лебяжье, озеро Лубенское, исключая железнодорожное полотно, железнодорожные станции и
переезды на участке Копорье - Куммолово Октябрьской железной дороги;

в муниципальном образовании "Кингисеппский район" - исключая железнодорожное
полотно, железнодорожные станции и переезды на участке Куммолово - Краколье Октябрьской
железной дороги, включая населенный пункт Краколье, исключая населенный пункт Межники,
реку Луга, включая населенные пункты Пулково, Комаровка, Нарвское водохранилище;

в муниципальном образовании "Сланцевский район" - включая Нарвское водохранилище,
исключая населенные пункты Черновское, Монастырек, Черново, Сланцы, Каменка, Печурки,
включая населенные пункты Кондуши, Радовель, Втроя.

1.2. Островов, находящихся в российской части вод Нарвского водохранилища, во
внутренних морских водах Российской Федерации и входящих в состав территории
муниципальных образований, расположенных западнее условной линии, проходящей по
Выборгскому морскому каналу, Выборгскому фарватеру, фарватеру в Транзундском проливе,
исключая острова Маячный, Вихревой, Стриж, основному фарватеру в проливе Бьеркезунд,
исключая остров Сярккялуото и по прямой условной линии через Финский залив от острова
Сярккялуото до устья реки Выбья.

2. Пограничному управлению ФСБ России по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской
области организовать установку на въездах в пограничную зону на территории Ленинградской
области предупреждающих знаков.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную службу
ФСБ России.

Врио Директора С. Смирнов

_____________________________

* Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета
Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства Российской Федерации,
1994, N 16, ст. 1861; 1996, N 50, ст. 5610; 1998, N 31, ст. 3805; 1999, N 23, ст. 2808; 2000, N 46,
ст. 4537; 2002, N 1, ст. 2; N 52, ст. 5134; 2003, N 27, ст. 2700; 2004, N 27, ст. 2711; N 35, ст. 3607;
2005, N 10, ст. 763; 2006, N 17, ст. 1784.

Зарегистрировано в Минюсте РФ 4 июля 2006 г.
Регистрационный N 8011